REQUERIMENTO Nº              28/2025

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores,

Srªs. Vereadoras,

                O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais nesta Casa Legislativa, vem respeitosamente solicitar a inclusão do

presente requerimento na pauta para apreciação e votação em Plenário. Caso

aprovado, requer-se que seja encaminhado ofício ao Sr SERAFIM LOPES DE

SOUZA NETO secretário DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS

HÍDRICOS, e à Excelentíssima Senhora MARIA DO SOCORRO DELFINO

PEREIRA, Prefeita do Município de Cajazeiras, solicitando o calçamento via

paralelepípedo da ladeira do monde localizada no Sitio Arruído.

Justificativa: O presente requerimento tem como objetivo solicitar um

calçamento via paralelepípedo da ladeira do monde, localizado no Sitio arruído,

tendo em vista que a mesma diante dos períodos chuvosos, assim como no pós

período, as, mas condições que a mesma se encontra dificultam o acesso das

comunidades Vizinhas e dos moradores que ali trafegam, assim como as más

condições dela já causou acidentes. Essa obra proporcionará um ambiente seguro

para a comunidade, e facilitará o acesso dos ônibus escolares que ali passam.

CAJAZEIRAS - PB, 24 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA

VEREADOR - MDB